E Se decimo

a caris suis ad pniām et ad cōfessionem exhortabat attētū: q̄s ille audire rēnuit. H̄ dixit. Ego ad iudiciū di citat̄ cōparui et ad etnā dānarōem iudicat̄ sū sine oī spe salutis: q̄s sicut nō exercui miscdiam et cōpassiōne ad paupes xp̄i: sic eadē di/strictōe sine miscdia sentēiat̄ sū: et sic in felicē aīaz expirauit. et res et corp̄ et aīaz pdidit. Vñ Jacobi. 3. Iudiciū fit ei sine miscdia q̄ hic nō facit miscdiam. C Se ptimi sunt q̄cūpiscūt honorēt pulchritudinē pximi: honorēt exaltatōem et subtilitatem. pulchritudinem xp̄t hoc vt hominib⁹ placeant: et hoc est pccm. S si naturalis quis appetet pulchritudi/ nem nō tñ h̄ deū xp̄t hoc vivere veller: sic qñq̄t esse sine pccō. Octauī sunt q̄ famuluz vel ancillam pximi sibi attra/hunt: cū tñ alias a fuitio recederenō in/tendunt quod est phibitū in lege vt h̄ Exodi. 20. Nō cōcupisces fūumyl'an/cillam. r̄c. Itē est h̄ legem nature: quia hec est lex naturalis. Quod tibi nō vis/fieri. videne feceris alteri. Et christ⁹ in euangelio. Que vultis vt faciant yobis hoīes. r̄c. Ergo si tu h̄ es famulū ylfa/mulā fidelē et non yelles q̄ tibi q̄s cū vel eam abstraheret: sic tu pximo teneris. Noni sunt q̄ nimio amore afficiuntur de/superbia: tamen infra deum: et h̄ evenia/le. Decimū sunt q̄ appetunt aliena cū/voluntate conditionata: scilicet si possent h̄ es sine offensa deit̄ iniuria pximi: et tñc vel nullū vel tantū est eveniale pccm. siue talem p̄ditōem actualis addant siue ha/bitualis eā intendāt.

De decimo p̄cep.

D On concupisces yxorem pro/ximi tui. Vbi prohibetur om/nis concupiscētia carnis. q̄s ī sexto p̄cepto p̄hibuit actū car/nis: hic aut̄ p̄hibet q̄cūpiscētia carnis. C Vbi sciendū q̄cū hoc p̄ceptū faciunt quattuor genera hoīm. P r̄imi q̄ de/

liberate concupiscunt libent̄ ope actus/ perpetrarent si possibile ip̄sis fore. et tales contra preceptum dei faciunt et pec/cant mortalit. Verbi gratia. Si quis vna die centū dom⁹ intraret: et in q̄libet domo p̄cupiscentiā malā sibi perūsum acquireret: tot peccata mortalia acq̄ret. Unde Matth. 5. Qui viderit mulierē ad concupiscendā eam: itaz mechatis est eam in cordesuo. sc̄ ut p̄cupiscentiā transeat in affectū cordis et in consen/sū rationis. Et etiā si facultas assifa/cere disponat: iā mechatus est eā in cor/de suo. q̄s fm̄ iurayolitas p̄ facto repu/taſ. C S̄di sunt qui vellent̄ posse h̄/timent mundū et scādaluſ. Sed si sc̄i/rent se posse latere in hoc actu: nec deu/s nec sanctos nec salutem anime curarent quin hoc potius p̄petrarēt. Et tales q̄ sic dīmittunt: deū grauiter offendit q̄ voluntas est deliberata ad actum illū.